
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

DIRECTION GÉNÉRALE

DE LA GENDARMERIE NATIONALE

Direction des Personnels Militaires
de la Gendarmerie Nationale

Sous-direction des Compétences

Bureau du recrutement, des concours
et des examens

Dossier suivi par : 

CEN Stéphane Catros
TÉL : 01.84.22.26.60
CNE Guillaume Favard
TÉL : 01.84.22.26.58

    N° 21238 du 15 mars 2019

GEND/DPMGN/SDC/BRCE

Le ministre de l’intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des  
officiers de gendarmerie ;

Vu  l’arrêté  du  23  juillet  2014  modifié  relatif  aux  concours  de  recrutement  d’officiers  de  
gendarmerie ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 15 mars 2019.

DECIDE :

Art. 1er.  À l’issue de la phase d'admissibilité du concours sur titres ouvert aux candidats titulaires
d’un diplôme ou titre conférant le grade de master (OG TITRES) , les soixante et un (61) candidats et
candidates dont le nom suit, sont déclarés admissibles (classement par ordre alphabétique) :

N° candidature Nom naissance Prénom Centre de sélection

1 1036809 Alexandre Anthony CSC Marseille

4, rue Claude Bernard – CS 60003 – 92136 Issy-Les-Moulineaux Cedex – Tél. : 01.84.22.26.71  – Fax. : 01.84.22.26.09
brce.sdc.dggn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

http://www.gendarmerie.interieur.gouv.fr/


- 2 -

N° candidature Nom naissance Prénom Centre de sélection

2 1035934 Amice Alexandre CSC Paris

3 1036794 Aubert Olivier CSC Paris

4 1036770 Benoist Mégane CSC Paris

5 1030758 Bompard Juliette CSC Paris

6 1028464 Boucher d'Argis de Guillerville Robin CSC Lille

7 1036487 Bouchet-Crivat Florian CSC Paris

8 1036553 Bougerie Le-Dû Marine CSC Paris

9 1036806 Brassou Latifa CSC Paris

10 1035871 Casaubieilh Charles CSC Paris

11 1036156 Chicheportiche Kiara CSC Lyon

12 1024913 Chovory Yann CSC Rennes

13 1036897 Clement Thibaut CSC Paris

14 1036342 Coppin Antoine CSC Paris

15 1032505 Côte Jean-Philippe CSC Paris

16 1036700 Cros Fanny CSC Paris

17 1027783 Dassa Sarah CSC Marseille

18 1036477 Denis Marie CSC Paris

19 1031688 Donné Romain CSC Bordeaux

20 1036221 Du bouexic Stanislas CSC Paris

21 1035342 Dubois Ambre CSC Lille

22 1035846 Duchene Thibault CSC Lille

23 1035487 Gomez Laurent CSC Marseille

24 1036763 Guerois Audrey CSC Rennes

25 1036341 Hammada Raphael CSC Paris

26 1034407 Huchet Marine CSC Paris

27 1036722 Jolly Jean-Gabriel CSC Metz

28 1037010 Kaoudji Hand CSC Paris

29 1036717 Lataguerra Paul CSC Paris

30 1036793 Lavoine Chris CSC Metz

31 1035515 Le gorgeu Bertrand CSC Rennes

32 1036630 Lemaitre Anne-Sophie CSC Paris

33 1036476 Lemoine Antoine CSC Rennes

34 1036997 Leroy Antoine CSC Paris

35 1034749 Lopez Lorys CSC Marseille

36 1035983 Magnet Pierre-Olivier CSC Lyon

37 1036336 Magniez Alexandre CSC Lille

38 1036810 Mariotti Christophe CSC Paris

39 1036974 Mathivat Hadrien CSC Paris

40 1035366 Mérien Thibaud CSC Rennes

41 1035338 Montérémal Jérémie CSC Paris

42 1035115 Orpel Julie CSC Lille

43 1032504 Ousseni ali Kamil CSC Bordeaux

44 1036043 Pajkic Nelson CSC Paris

45 1036705 Perrot Benoît CSC Lille



- 3 -

N° candidature Nom naissance Prénom Centre de sélection

46 1032970 Philippe Geoffroy CSC Lyon

47 1036753 Pilard Marion CSC Paris

48 1035604 Raoelinjatovo Tsirahonana CSC Paris

49 1035367 Raynaud Hélène CSC Metz

50 1035851 Revaute Florian CSC Marseille

51 1034014 Richard Amandine CSC Lyon

52 1037006 Schlossman Aurélien CSC Paris

53 1034606 Serene Guilhem CSC Bordeaux

54 1036637 Somveille Quentin CSC Rennes

55 1037009 Tamburello Maxime CSC Paris

56 1036739 Thambirajah Cinthy CSC Paris

57 1035114 Tiaibi Paloma CSC Lyon

58 1036759 Tira picos Kévin CSC Paris

59 1037008 Traboulsy Alexandre CSC Paris

60 1035605 Vanhaverbeke Joffrey CSC Paris

61 1036708 Vigouroux Romain CSC Paris

62 1036472 Vola Fanny CSC Marseille

Art. 2. Conformément au décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008, seuls les candidats qui seront
titulaires début août 2019 d’un titre d’ingénieur ou d’un titre conférant le grade de master seront
admis à la formation initiale dispensée par l’École des officiers de la gendarmerie nationale en cas
de réussite au concours.

Art. 3. Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à Melun pour passer l’épreuve
d'aptitude générale entre le 13 et le 23 mai 2019 et les épreuves sportives le 24 mai 2019.

DESTINATAIRE :

- CSC RG Aquitaine ; 

- CSC RG Bretagne ; 

- CSC RG Ile de France ; 

- CSC RG Nord Pas De Calais ; 

- CSC RG Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

- CSC RG Lorraine ; 

- CSC RG Rhône-Alpes ; 

ORIGINAL SIGNE PAR :
 Pour le ministre et par délégation,
le général Jean-Marc ISOARDI,
 sous-directeur des compétences.


